招标编号：_SSAWQC12500604_

东莞市水务工程施工招标

投 标 文 件

工程名称：__东莞市供水设施更新改造项目-水厂设备及工艺改造工程

（自控集成标段）施工__

投标文件内容： 资信标部分

投标人：________中建三局安装工程有限公司________

日期：___2025____年__ 5__月__11__日

1

资信文件（公示部分）

一、联合体协议书（招标人接受联合体投标，投标人组成联合体参加投标时需提交）；

二、企业资质；

三、企业规模；

四、诚信守法投标承诺书；

五、财务状况；

六、企业信誉；

七、企业近五年类似业绩资料；

八、投标文件资信主要信息统计汇总表；

九、其他内容（投标人根据第二章第47.1款“资信标要求一览表” 认为必要补充的资料）。

2

一、联合体协议书（公示）

联合体协议书

甲公司（全称）：/

乙公司（全称）：/

本协议书各方遵循平等、自愿、公平和诚实信用的原则，共同愿意组成联合体，实施、完成并保修合

同工程。联合体各方当事人现就合同工程施工有关事项达成一致意见，订立本协议书。

1. （甲公司名称）为联合体牵头人，（乙公司名称）为联合体成员；

2. 联合体各方当事人对内部有关事项约定如下：

2.1 联合体由牵头人负责与发包人联系；

2.2 合同工程一切工作由联合体牵头人负责组织，由联合体各方当事人按内部工作范围具体实施；

2.3 联合体各方当事人将严格按照招标文件的各项要求，切实执行一切合同文件，共同履行合同约定

的一切义务，同时按照内部工作范围划分的职责，各自承担自身的责任和风险；

2.4 联合体各方当事人的内部工作范围划分如下：

2.4.1 （甲公司名称）承担合同工程工作内容： /

2.4.2 （乙公司名称）承担合同工程工作内容： /

2.5 联合体各方当事人对合同工程的其他约定： /

2.6 联合体各方当事人的承担的工作量所占比分别为: /

2.6.1联合体各方当事人在合同工程实施过程中的有关费用，按各自承担的工作量所占比例分摊，或由

联合体各方当事人具体协商确定。

2.7 联合体各方当事人一致约定，并同意由 XXX公司作为合同收款方，合同价款收款账户以 XXX公

司与发包人签订的资金监管协议约定的监管账户为准。

当发包人按照合同约定向联合体收款方支付到期合同款项至上述账户后，联合体各方应自行结算，如

联合体各方因此产生任何争议的，与发包人、项目业主无关，联合体各方仍需继续履行合同义务。

2.8 联合体牵头人须在投标文件上按其要求加盖公司法人公章及法定代表人签名（或盖私章），无需联

合体共同加盖公司法人公章及法定代表人签名（或盖私章）。联合体的投标文件、澄清文件、中标通知书

及中标后签署的合同协议书对联合体各方均具法律约束力。

3. 本协议书签署后，联合体牵头人应将本协议书及时送交发包人和监理工程师、造价工程师。

4. 本协议书自签署之日起生效，至联合体各方当事人履行完施工合同全部义务后自行失效，并随施工

3

合同的终止而终止。

甲公司名称：/ (企业数字证书电子签名) 乙公司名称：/ (企业数字证书电子签名)

法定代表人：/（电子签名） 法定代表人：/（电子签名）

联系电话：/ 联系电话：/

日 期： / 年 / 月 / 日 日期： / 年 / 月 / 日

说明：需由联合体各方使用投标人的企业、法定代表人数字证书电子签名。

4

二、企业资质

5

6

三、企业规模

（1）企业资产总额、实缴资本。

截止至 2023年企业实际资产总额 542351.764912万元；实缴资本 10000万元。

7

（2）在职员工总数，以企业参保人数为准。（证明材料应显示参保总人数）

8

投标人基础信息情况表（公示）

投标人名称 中建三局安装工程有限公司

注册地址
武汉东湖新技术开发区高新

大道 799 号第 7-9 层
邮政编码 430000

联系方式
联系人 吴田丰 办公电话 027-65275498

传真 / 网址 3baz.cscec.com

组织结构 详见后附组织结构

法定代表人 姓名 丁文军
技术职

称
正高级工程师

技术负责人 姓名 裴以军
技术职

称
正高级工程师

成立时间 2002 年 12月 27日

员工总人数（企业参保人数）：1758企业资质等级
电子与智能化工程

专业承包壹级

营业执照号
9142010074831256

55

资产总额（万元） 542351.764912

其中

项目经理 109

实缴资本（万元） 10000 高级职称人员 86

注册资金（万元） 10000 中级职称人员 205

开户银行
招商银行股份有限

公司武汉东湖支行
初级职称人员 300

账号 127902087210601 技工 2000

经营范围

许可项目：建设工程设计；建筑智能化系统设计；建设工程施

工；电气安装服务；输电、供电、受电电力设施的安装、维修

和试验；住宅室内装饰装修；文物保护工程施工；施工专业作

业；特种设备安装改造修理（依法须经批准的项目，经相关部

门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文

件或许可证件为准）一般项目：以自有资金从事投资活动；工

程造价咨询业务；工业工程设计服务；工程技术服务（规划管

9

理、勘察、设计、监理除外）；工程管理服务；承接总公司工

程建设业务；对外承包工程；水环境污染防治服务；水污染治

理；污水处理及其再生利用；环境卫生公共设施安装服务；安

全技术防范系统设计施工服务；普通机械设备安装服务；园林

绿化工程施工；体育场地设施工程施工；信息技术咨询服务；

信息系统集成服务；计算机系统服务；物联网技术服务；互联

网数据服务；网络与信息安全软件开发；软件开发；市政设施

管理；电动汽车充电基础设施运营；停车场服务；园区管理服

务；物业管理；新能源原动设备销售；光伏设备及元器件销售；

建筑材料销售；电线、电缆经营（除依法须经批准的项目外，

凭营业执照依法自主开展经营活动）

备注 /

组织结构图

10

（1）营业执照

11

（2）资质证书

12

13

（3）安全生产许可证

14

（4）基本存款账号信息

15

（5）服务便利度说明

中建三局安装工程有限公司（中建三局数字工程有限公司）是中建三局集团直属大型工程

建设与数字创新服务提供商，具有行业领先的工程建设和数字化服务能力和资质。公司先后参

与打造国家优质工程奖、鲁班奖和安装之星奖等各类工程质量奖 80余项，为全国优秀施工企

业、全国建筑业诚信企业、全国技术创新先进企业。

公司 20多年来立足湾区，并辐射整个华南区域，全面服务南方城市基础设施建设和运营，

在水务环保、医疗卫生、产业园区、新能源、高端机电和智慧城市等领域积累了丰富项目的经

验，先后参与建设了深圳坪山河干流综合整治、珠海富山工业园河涌水环境提升、深圳市鹿丹

村调节池、佛山北村水系、东莞塘厦大坪污水处理厂、东莞市供水设施更新改造项目-水厂设

备及工艺改造工程（排泥水设施标段）施工、光明科学城、白云机场三期扩建、南方科技大学

科研大楼、坪西创新广场、联通韶关数据中心、粤港澳科技金融中心二期、云珠酒店、白云设

计之都、龙岗布吉公园等诸多重点项目，建立了本地化专业项目作战团队，并在众多项目建设

获得业主和相关单位高度评价。

公司在东莞南城街道 UCC 寰宇汇金中心设立分公司办公室，配备专业市场和项目履约团

队，就地全面统筹东莞区域市场和工程项目建设管理工作，保障优质高效履约达成。目前东莞

市供水设施更新改造项目-水厂设备及工艺改造工程（排泥水设施标段）施工项目等已配备完

整的水务环保领域及自控专业项目履约人员，正积极服务东莞水务事业。三局集团已在东莞成

立法人单位，后续三局安装公司将依托于市场开拓，逐步实现在东莞落地实体子公司的目标，

并不断完善相关资质。在此期间，东莞区域项目建设将优先与本地优质企业合作，提高项目就

地采购交付效率和项目交付质量，完成在东莞进行纳税纳统的任务，我司希望有机会搬迁至东

莞水业大厦，更好的服务东莞水务事业的发展，成为东莞水务集团可信赖的合作伙伴。

中建三局安装工程有限公司建司以来，全面承接城市基础设施建设业务，涵盖市政、房建、

道路、水利等多个领域，拥有丰富的施工管理经验，同时拥有规范、严谨的应急管理制度，各

层级应急预案完善，具备较高的应急处突能力。

若我司中标，我公司将严格按照项目管理机构配备拥有经验丰富的管理团队进场管理，从

管理源头杜绝其他意外事件发生。同时选择具有丰富施工经验的施工队伍完成本工程的施工任

务。

16

项目管理班子配备情况表（公示）

注：1.项目管理机构包括：项目经理（项目负责人）、技术负责人、质量管理负责人、安全管理负责人、

安全员、资料员、工程造价负责人等；

2.本表后附上述人员的资格证明文件，具体要求见招标文件第三章“招标人对招标文件及合同范本的补

充/修改”第 1.29 条款“项目班子人员组成要求表”要求。

职务 姓名 职称

上岗资格证明
已承担在建工程

情 况

证书名

称
级别 证号 专业

原服务单

位

项目

数

项目名

称

项目

负责

人

王文

龙

中级

工程

师

注册建

造师
一级

鄂
142201820
1903116

机电工

程

中建三局

安装工程

有限公司

0 /
安全生

产考核

合格证

B
鄂建安

B(2019)001
7230

/

职称证 中级
(2018)
1203477

给水排

水工程

师

技术

负责

人

刘飞

虎

高级

工程

师

职称证 高级
(2024)

11031056

电气工

程与自

动化

中建三局

安装工程

有限公司

0 /

质量

管理

负责

人

吴挺

中级

工程

师

职称证 中级
（2020)
12031045

电气工

程及自

动化

中建三局

安装工程

有限公司

0 /

安全

管理

负责

人

艾军

中级

工程

师

职称证 中级
(2022)

12030887
建筑工

程技术 中建三局

安装工程

有限公司

0 /安全生

产考核

合格证

C
鄂建安

C2（2016）
3008714

/

资料

员

侯国

春

中级

工程

师

职称证 中级
(2020)

12031007

建筑环

境与设

备工程

中建三局

安装工程

有限公司

0 /

工程

造价

负责

人

樊梦

/
造价工

程师
一级

建

[造]112442
00019684

土木建

筑 中建三局

安装工程

有限公司

0 /
中级

工程

师

职称证 中级
(2019)
1203610

建筑环

境与设

备

17

（1）项目负责人

18

19

20

21

22

（2）技术负责人

23

24

25

（3）质量管理负责人

26

27

28

（4）安全管理负责人

29

30

31

32

（5）资料员

33

34

35

（6）工程造价负责人

36

37

38

39

四、诚信守法投标承诺书（公示）

（中建三局安装工程有限公司）诚信守法投标承诺书

致招标人：（东莞市水务集团建设管理有限公司）

我公司自觉遵守《中华人民共和国招标投标法》和《中华人民共和国招标投标法实施条例》以及

广东省、东莞市水务工程招标投标管理的有关规定，作为投标人参与（东莞市供水设施更新改造项

目-水厂设备及工艺改造工程（自控集成标段）施工）（招标编号：SSAWQC12500604）招标项目的

投标。就企业及项目经理有关情况作出如下承诺：

（一）不组织、不参与任何串通投标或以弄虚作假的方式投标的行为；

（二）本公司及参与投标的从业人员均满足招标文件的各项要求。投标文件提交的“资格审查业

绩证明材料”、“项目管理班子配备情况表”及其附带的证明材料均符合招标文件的要求。

（三）已在东莞市公共资源交易企业库建档,且填报的信息均符合招标文件要求。投标文件截止

提交前一日，已登录东莞市公共资源交易企业库核实所填报数据真实有效。如企业在东莞市水务局

已有本工程对应的企业类型信用档案，信用档案与东莞市公共资源交易企业库的统一社会信用代码

（组织机构代码）填写一致，并已通过东莞市公共资源交易企业库的检测。

（四）本公司或者从业人员不存在属于《东莞市建设工程招标投标管理办法》第二十五条规定限

制参与本市工程投标的情形。

（五）拟投入本工程的项目负责人不存在以下情形之一：

1、在其他任何在建工程中任职项目负责人；

2、在参与本工程投标时，同时参与其他正处于开标、评标阶段的投标项目；

3、已取得其他项目第一中标候选人或中标人身份或已有签订工程合同等其他导致不能正常

受理本工程业务的情形。

（六）通过 “信用中国”网站（www.creditchina.gov.cn）查询企业的信用记录，未被列入失信被

执行人。

（七）我方在本次投标活动中绝无资质挂靠、串标、围标情形，若经贵方查出，立即取消我方投

标资格并承担相应的法律职责；积极主动地协助、接受相关部门调查串通投标等违法违规行为。

（八）我方与其他投标人不存在单位负责人为同一人或者存在控股、管理关系。

（九）如我方中标的，我方承诺严格遵守落实东莞市水务局印发《关于明确在建水务工程关键岗

位管理人员考勤打卡有关事项的通知》（东水务〔2023〕300 号）和《关于进一步强化我市水务工

程实名制管理工作的通知》（东水务〔2023〕301 号）文件要求，加强项目人员管理。

41

五、财务状况

【价格单位：（人民币）万元】

年 度 总资产 净资产 年营业额 年净利润 年利税额

2021 327319.225267 26554.316054 209346.927346 5731.853786 183.409924

2022 375749.820967 30310.185530 235064.419083 3755.869476 585.727322

2023 542351.764912 36697.734392 443283.137832 6387.548862 554.352896

总计 887694.484261 15875.272124 1323.490142

备注：需提供经独立会计师事务所审计的的完整审计报告及投标人财务状况表；若投标人为新成立

或未进行独立会计师事务所审计的，本表中对应年度的财务信息应填写“/”。

投 标 人： 中建三局安装工程有限公司

日 期： 2025 年 5 月 11 日

42

2021-2023 财务状况表 - 中建三局安装工程有限公司

项目或指标 单位 2021年 2022年 2023年

一、注册资金 万元 10000.0000 10000.0000 10000.0000

二、净资产 万元 26554.3161 30310.1855 36697.7344

三、总资产 万元 327319.2253 375749.8210 542351.7649

四、固定资产 万元 447.8632 460.3149 460.3730

五、流动资产 万元 320029.0060 355850.6251 526437.4922

六、流动负债 万元 299415.1751 344022.4979 504366.1667

七、负债合计 万元 300764.9092 345439.6354 505654.0305

八、营业收入 万元 209346.9273 235064.4190 443283.1378

九、营业利润 万元 6784.8591 3541.9007 7016.5419

十、净利润 万元 5731.8538 3755.8694 6387.5488

十一、现金流量净额 万元 44659.5496 36900.5542 3458.0848

十二、主要财务指标

1、净资产收益率 % 21.59 12.39 17.41

2、总资产报酬率 % 1.75 1.01 1.18

3、主营业务利润率 % 7.79 6.24 5.78

4、资产负债率 % 91.89 91.93 93.23

5、流动比率 % 106.88 103.44 104.38

6、速动比率 % 17.69 47.26 59.29

43

（1）2021 年财务审计报告

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

（2）2022 年财务审计报告

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

（3）2023 年财务审计报告

79

80

81

82

83

84

85

86

87

88

89

90

91

92

93

94

95

96

六、企业信誉

6.1 信用中国 查询 https://www.creditchina.gov.cn/

97

98

99

100

6.2 中国执行信息公开网 查询 http://zxgk.court.gov.cn/

http://zxgk.court.gov.cn/

101

6.3 国家企业信用信息公示系统 查询 https://www.gsxt.gov.cn/index.html

102

6.4 东莞市水务局（水务工程参建企业信用管理系统） 查询

https://dgwater.dg.gov.cn/

103

6.5 近五年企业荣誉、获奖情况

企业工程获奖表

序号 项目名称 获奖名称 获奖等级

1
洋唐居住区保障性安居工程 A09、B05 地

块地下室及上部主体安装工程
鲁班奖 国家级

2
天津大学新校区公共中心区（主楼、图书

馆、体育馆）
鲁班奖 国家级

3 新疆电力调度信息中心项目 鲁班奖 国家级

4 新疆益民大厦工程 鲁班奖 国家级

5
西安电子科技大学南校区综合体育馆工

程
鲁班奖 国家级

6 苏州工业园区体育中心 鲁班奖 国家级

7 青海大学附属医院门诊楼 鲁班奖 国家级

8 永利国际金融中心 鲁班奖 国家级

9 中国建设银行陕西省分行营运大楼工程 鲁班奖 国家级

10 曲江国际大厦 鲁班奖 国家级

11 南京国际博览中心二期工程 鲁班奖 国家级

12 嘉德艺术中心（综合楼） 国家优质工程 国家级

13
复旦大学附属中山医院厦门医院（核心医

疗区及地下室）
国家优质工程 国家级

14 西安迈科商业中心 国家优质工程 国家级

15
厦门海峡交流中心二期 B 地块工程（2#

楼、裙房及地下室）
国家优质工程 国家级

16
坪山河干流综合整治及水质提升工程(设

计采购施工项目总承包)
国家优质工程 国家级

17
湛江港徐闻港区南山作业区客货滚装码

头工程
国家优质工程 国家级

18 云珠酒店 国家优质工程 国家级

19
天津大学新校区公共中心区（主楼、图书

馆、体育馆）
中国安装之星 国家级

104

20
洋塘居住区保障性安居工程 A09、B05 地

块地下室及上部主体安装工程
中国安装之星 国家级

21 新疆益民大厦安装工程 中国安装之星 国家级

22 永利国际金融中心安装工程 中国安装之星 国家级

23
南京青奥中心双塔楼及裙房工程安装工

程
中国安装之星 国家级

24
中建光谷之星项目 H 地块办公大楼机电

安装工程
中国安装之星 国家级

企业信誉获奖表

序号 获奖名称 获奖等级

1 2022—2023年度武汉市“守合同重信用”企业 市级

2 湖北省第十七届“守合同重信用”企业 省级

3 湖北省 2022年高新技术企业 国家级

4 湖北省 2022年度重要贡献建筑企业 省级

105

2016~2017 年度中国建设工程鲁班奖(国家优质工程)

106

2016~2017 年度中国建设工程鲁班奖(国家优质工程)

107

2016~2017 年度中国建设工程鲁班奖(国家优质工程)

108

2018~2019 年度中国建设工程鲁班奖(国家优质工程)

109

2018~2019 年度中国建设工程鲁班奖(国家优质工程)

110

2018~2019 年度中国建设工程鲁班奖(国家优质工程)

111

2018~2019 年度中国建设工程鲁班奖(国家优质工程)

112

2018~2019 年度中国建设工程鲁班奖(国家优质工程)

113

2016-2017 年度国家优质工程奖

114

2016-2017 年度国家优质工程奖

115

2016-2017 年度国家优质工程奖

116

2018-2019 年度国家优质工程奖

117

2018-2019 年度国家优质工程奖

118

2018-2019 年度国家优质工程奖

119

2018-2019 年度国家优质工程奖

120

2020-2021 年度国家优质工程奖

121

2022-2023 年度国家优质工程奖

122

2022-2023 年度国家优质工程奖

123

2015-2016 年度中国安装工程优质奖(中国安装之星)

124

2017-2018 年度中国安装工程优质奖(中国安装之星)

125

2017-2018 年度中国安装工程优质奖(中国安装之星)

126

2019-2020 年度中国安装工程优质奖(中国安装之星)

127

2019-2020 年度中国安装工程优质奖(中国安装之星)

128

2019-2020 年度中国安装工程优质奖(中国安装之星)

129

2024年被评为 2022—2023年度武汉市“守合同重信用”企业（市级）

130

2024年被评为湖北省第十七届“守合同重信用”企业（省级）

https://scjg.hubei.gov.cn/zfxxgk/zcwj/qtwj/202409/t20240906_5327858.shtml

131

2023年被评为湖北省 2022 年高新技术企业（国家级）

https://kjt.hubei.gov.cn/zfxxgk_GK2020/zc2020/qtzdgk/gsgg/202303/t20230315_4585896.shtml

132

2023年被评为湖北省 2022 年度重要贡献建筑企业（省级）

https://zjt.hubei.gov.cn/zfxxgk/zc/qtzdgkwj/202302/t20230223_4559348.shtml

133

6.6 企业水务行业专利、期刊、软件著作权等发布情况

序号 荣誉名称 奖项类别

1 中建三局智瓴·智慧水务平台[简称:智慧水务平台]V1.0 软件著作权

2
“智渠”智慧水务数字孪生业务引擎软件

[简称:SmartWaterEngine]V1.0
软件著作权

3 长距离供水泵站运行过程数值模拟软件 V1.0 软件著作权

4 三台水泵并联运行过程数值模拟软件 V1.0 软件著作权

5 两台水泵并联运行过程数值模拟软件 V1.0 软件著作权

6 给(排)水泵站设备工艺计算软件 V1.0 软件著作权

7 一种用于市政水管压力试验的水循环装置 专利

8 河道污水处理装置 专利

9 一种排水管网自动清理系统 专利

10 污水处理工程施工技术 书籍

134

中建三局智瓴·智慧水务平台[简称:智慧水务平台]V1.0

135

“智渠”智慧水务数字孪生业务引擎软件[简称:SmartWaterEngine]V1.0

136

长距离供水泵站运行过程数值模拟软件 V1.0

137

三台水泵并联运行过程数值模拟软件 V1.0

138

两台水泵并联运行过程数值模拟软件 V1.0

139

给(排)水泵站设备工艺计算软件 V1.0

140

一种用于市政水管压力试验的水循环装置

141

河道污水处理装置

142

一种排水管网自动清理系统

143

污水处理工程施工技术

144

七、企业近五年类似业绩资料

投标人类似工程业绩及对应业绩的履约评价情况

序

号
项目名称

合同金额

（万元）

合同签订时

间

竣工验收

时间
证明材料

1
东莞市供水设施更新改造项目-水

厂设备及工艺改造工程（排泥水设

施标段）施工

1955.91 2024.11.13 /

中标通知书、

施工合同、

联合验收报告

2
深圳市布吉河(特区内)水环境综合

整治工程(第二阶段)鹿丹村调节池

工程(施工)-机电安装工程

3000.00 2019.11.15 2021.8.27

分包协议、

施工合同、

竣工验收报告

3
光明科学城启动区土建工程项目智

能化工程
6000.00 2020.12.16 2022.11.29

施工合同、

竣工验收报告

4
东莞市塘厦镇大坪污水处理厂一期

工程设备包采购安装专业分包工程
7054.87 2024.4.8 /

中标通知书、

专业工程分包

合同

5
深圳市海科兴留学生产业园二、三

期开发建设工程建筑智能化工程
3838.66 2024.3.16 /

中标通知书、

施工合同、

履约评价

6
广东实验中学永平校区项目智能化

工程
3381.70 2022.12.1 / 施工合同

145

（1）东莞市供水设施更新改造项目-水厂设备及工艺改造工程（排泥水设施标段）施工

 项目合同相关材料

146

147

148

149

150

151

152

 项目联合验收相关材料

153

154

155

156

157

 项目成果

158

159

（2）深圳市布吉河(特区内)水环境综合整治工程(第二阶段)鹿丹村调节池工程(施工)-机电安装工程

 项目合同相关材料

项目为专业分包，总包项目为：深圳市布吉河(特区内)水环境综合整治工程(第二阶段)鹿丹村调节池工程

(施工)

160

161

162

163

164

165

166

167

168

169

170

171

172

173

174

175

 项目竣工验收相关材料

176

177

178

179

180

181

（3）光明科学城启动区土建工程项目智能化工程

 项目合同相关材料

182

183

184

185

186

187

188

189

190

191

192

193

194

195

（4）东莞市塘厦镇大坪污水处理厂一期工程设备包采购安装专业分包工程

 项目合同相关材料

196

197

198

199

200

201

 项目竣工验收相关材料

项目为在建项目。

202

（5）深圳市海科兴留学生产业园二、三期开发建设工程建筑智能化工程

 项目合同相关材料

203

204

205

206

207

208

209

210

211

212

（6）广东实验中学永平校区项目智能化工程

 项目合同相关材料

213

214

215

216

217

218

219

220

八、投标文件资信主要信息统计汇总表

投标单位：中建三局安装工程有限公司

序

号
主要信息 填写内容 对应页码

1

企业

基本

情况

营业额、净

利润、利税

额

2021 年营业额 209346.927346 万元，净利润 5731.853786 万元，

利税额-2449.725007 万元

2022 年营业额 235064.419083 万元，净利润 3755.869476 万元，

利税额-1946.844278 万元

2023 年营业额 443283.137832 万元，净利润 6387.548862 万元，

利税额 2433.933595 万元

第 41-95 页

企业资产总

额、实缴资本
企业资产总额 542351.764912 万元；实缴资本 10000 万元 第 6-15 页

在职员工总数 企业参保人数共 1758 人 第 6-15 页

服务便利度，

企业注册地及

分支机构位置

中建三局安装工程有限公司注册地在湖北省武汉市，已有超过 10

个分支机构，并在东莞设立独立办公场所，由公司副总经理驻点办

公

第 6-15 页

2
企业

信誉

“信用中国”

行政处罚记录

共有行政处罚记录 0条，其中涉及工程质量或安全问题（事故）的

共 0 条
第 96-102 页

劳资纠纷
积极参与广东省各地级以上市人民政府保障农民工工资支付工作

的年度考核工作，在东莞市未发生农民工工资欠薪投诉事件
第 96-102 页

3

工程

项目

业绩

类似工程项

目业绩与招

标项目建设

内容相符程

度

投标人近五年自认为最具代表性的已完工类似工程项目业绩（只统计前 3

项）：

①在建项目，东莞市供水设施更新改造项目-水厂设备及工艺改造工程（排

泥水设施标段）施工项目，合同金额 1955.91 万元

②竣工验收合格时间 2021 年 8 月 27 日，深圳市布吉河(特区内)水环境综

合整治工程(第二阶段)鹿丹村调节池工程(施工)-机电安装工程，合同金

额 3000 万元；

③竣工验收合格时间 2022 年 11 月 29 日，光明科学城启动区土建工

程项目智能化工程，合同金额 6000.00 万元

第 144-219 页

工程项目业

绩代表性、

技术、难度

①东莞市供水设施更新改造项目-水厂设备及工艺改造工程（排泥水设施

标段）施工项目，是泥水处理的代表性，以“底部刮板浓缩+多通道吸泥+

气动控制阀”为核心，利用污泥浓度仪精准控制排泥时机和周期，实现了

排泥的减量化、自动化与智能化，大幅提升了排泥水的含固率。

②深圳市布吉河(特区内)水环境综合整治工程(第二阶段)鹿丹村调节池

工程(施工)-机电安装工程，为进一步加大对布吉河两岸生活（工业）垃

圾、水土流失、工业污染源以及河道清淤，主要重难点包括草埔污水处理

厂和沿河两岸的违章乱搭建、清淤保洁工作、加快截污管道建设；

③光明科学城启动区土建工程项目智能化工程，是智能化项目的代表，该

项目体量大，工期时间短，整体系统种类繁杂，需要完成本项目计算机网

络系统的施工设计、供货、项目管理、工程施工、安装、测试、牵头工艺

专项计算机网络系统的调试及试运行。

第 144-219 页

221

类似工程项

目业绩完成

质量

①东莞市供水设施更新改造项目-水厂设备及工艺改造工程（排泥水设施

标段）施工项目，工程质量合格。

②深圳市布吉河(特区内)水环境综合整治工程(第二阶段)鹿丹村调节池

工程(施工)-机电安装工程，工程质量合格；

③光明科学城启动区土建工程项目智能化工程，工程质量合格。

第 144-219 页

类似工程项目

业绩对应的履

约评价

①东莞市供水设施更新改造项目-水厂设备及工艺改造工程（排泥水设施

标段）施工项目，东城水厂标段获得东莞市水务集团的认可。
第 144-219 页

4

拟投

入人

员情

况

项目经理业绩 无 /

技术负责人业

绩
无 /

项目管理班子

人员

项目管理班子人员共 6人，分别列举其职称、执业资格情况，如：

①项目经理王文龙，给水排水专业中级工程师，机电工程专业一级

注册建造师；

②技术负责人刘飞虎，电气工程与自动化专业高级工程师；

③质量管理负责人吴挺，电气工程及自动化专业中级工程师；

④安全管理负责人艾军，建筑工程技术专业中级工程师，专职安全

生产管理人员（建安 C2）；

⑤资料员侯国春，建筑环境与设备工程中级工程师；

⑥工程造价负责人樊梦，建筑环境与设备专业中级工程师，土木

建筑专业一级造价工程师。

第 16-38 页

注：投标人上述各项如无相关信息，该项填写“无”或“/”

222

九、其他内容（投标人根据第二章第 47.1 款“资信标要求一览表” 认

为必要补充的资料）

无。

	投标文件内容：       资信标部分
	（1）营业执照
	（2）资质证书
	（3）安全生产许可证
	（4）基本存款账号信息
	（5）服务便利度说明

	2021-2023 财务状况表 - 中建三局安装工程有限公司
	（1）2021年财务审计报告
	（2）2022年财务审计报告
	（3）2023年财务审计报告

	6.1 信用中国 查询https://www.creditchina.gov.cn/
	6.2 中国执行信息公开网 查询
	6.3 国家企业信用信息公示系统 查询https://www.gsxt.gov.cn/index.h
	6.4 东莞市水务局（水务工程参建企业信用管理系统） 查询https://dgwater.dg.go
	2024年被评为2022—2023年度武汉市“守合同重信用”企业（市级）
	2024年被评为湖北省第十七届“守合同重信用”企业（省级）
	2023年被评为湖北省2022年高新技术企业（国家级）
	2023年被评为湖北省2022年度重要贡献建筑企业（省级）
	（1）东莞市供水设施更新改造项目-水厂设备及工艺改造工程（排泥水设施标段）施工
	项目合同相关材料
	项目联合验收相关材料
	项目成果

	（2）深圳市布吉河(特区内)水环境综合整治工程(第二阶段)鹿丹村调节池工程(施工)-机电安装工程
	项目合同相关材料
	项目竣工验收相关材料

	（3）光明科学城启动区土建工程项目智能化工程
	项目合同相关材料
	项目合同相关材料
	项目竣工验收相关材料

	（5）深圳市海科兴留学生产业园二、三期开发建设工程建筑智能化工程
	项目合同相关材料

	（6）广东实验中学永平校区项目智能化工程
	项目合同相关材料

	八、投标文件资信主要信息统计汇总表